
VÝROČNÍ ZPRÁVA

20 
23



1

OBSAH
Obsah 1

ÚVODNÍ sLOVO 2

PacieNtská OrgaNizace zahOjÍme, z.s. 3

VzNik zahOjÍme, z.s. 4

VĚDECKÁ RADA 12

PŘEDNÁŠKOVÁ ČINNOST 12

DAlŠí AKTIVITy 14

PUBlIKAČNí ČINNOST 14

WEBOVÉ STRÁ NKy 15

DAlŠí CílE 16

FINANČNí ZPRÁVA 17



2

ÚVODNÍ SLOVO
Dámy a pánové, vážení partneři, milí podporovatelé a dárci,

je mi potěšením konstatovat, že dobrovolnické úsilí mnoha 
zainteresovaných osob dokázalo skoro nemožné. Vybudo-
vat ze snů během tří posledních let pacientskou organizaci 
zabývající se problematikou nehojících se ran. Snahy bez fi-
nančního ohodnocení nás v roce 2023 dovedly k ustanovení 
oficiální pacientské organizace zacílené na pomoc pacien-
tům a pečujícím, ale také odborníkům zabývajícím se proble-
matikou nehojících se ran. Celou dobu jsme se učili a snažili 
vnímat, jak být prospěšní a pomoci. 

Dovolím si zdůraznit své přesvědčení, že pacientská organi-
zace Zahojíme, z.s. je od začátku budována na kvalitním hod-
notovém základě, je ochotna riskovat pro dobro věci a roste 
do profesionální organizace. Je flexibilní, dynamická, orien-
tovaná na pomoc a zaměřená na výsledky a dopady. 

Pevně věřím, že budeme nadále naplňovat všechny své cíle, 
že za pomoci validních a srozumitelných informací zvýšíme 
povědomí o prevenci v  oblasti ran u pacientů i pečujících. 
Věřím, že dokážeme předcházet vzniku ran, jejich zhoršení 
a komplikacím. V neposlední řadě očekávám, že plánované 
víceoborové propojování mezi profesionály,  jenž jsou sou-
částí vědecké rady, propojení s odbornými společnostmi 
a podpora vzdělávání zvýší úroveň péče o pacienty s nehojí-
cími se ranami v České republice.

Jsem přesvědčena, že si pacientská organizace zachová 
energii, kreativitu, zdravý rozum a cit pro pravdivost a spra-
vedlnost.

Děkuji všem spolupracovníkům, kteří se na naší práci podílí, 
partnerským organizacím a dárcům, jelikož bez jejich pomoci 
by pacientská organizace Zahojíme, z.s. nemohla tak kvalit-
ně fungovat. 

Děkuji za důvěru, víru v  nás a za podporu, jsem ráda, 
že můžeme i díky vám pokračovat v naší službě. 

S úctou Adéla Holubová
výkonná ředitelka pacientské organizace Zahojíme, z.s.

V případě, že byste chtěli věnovat Pacientské organizaci Zahojíme, z.s. peněžní dar, prosím, 
neváhejte mě kontaktovat – adela.holubova@zahojime.cz 

Předem Vám velmi děkuji



3

PAcieNtSkÁ ORgANiZAce ZAHOjÍme, Z.S.

Název organizace: Zahojíme, z.s.

Sídlo: Dukelská 642/3, 391 02 Sezimovo Ústí 

Identifikační číslo:  17865590 

Právní forma: Spolek

Zastoupená statutárním zástupcem: PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA

Funkce: Výkonná ředitelka, místopředsedkyně výboru

chcete se stát členem Zahojíme, z.s.?

Výši členského poplatku pro rok 2024 stanovil výbor na 100 Kč pro zdravotníky a pečující, pro pacienta na 50 Kč. 

Číslo účtu pro platbu je: 6390224399/0800

Do zprávy pro příjemce uveďte: jméno, příjmení

Jako variabilní symbol uveďte: rok narození

máte dotazy? 

Neváhejte nás kontaktovat info@zahojime.cz

DĚKUJEME ZA PODPORU

ODBORNí PARTNEŘI



4

VZNik ZAHOjÍme, z.s.
Vzniku spolku předcházel projekt obecně prospěšné společnosti Dialog Jessenius, který vznikl se stejným 
názvem „ZAHOJíME“ v roce 2020. Cílem spolku byla pomoc pacientům a pečujícím s onkologickou ránou 
a posléze se tato myšlenka rozšířila na pacienty se všemi typy nehojících se ran. 

Spolek Zahojíme, z.s. byl zapsán do Obchodního rejstříku dne 25. 1. 2023 a pod spisovou značkou l 9098, 
která je vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích. Statutárním orgánem byl a stále je výbor spolku, 
který měl tři zakládající členy: předsedkyně - PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA, místopředseda - Mgr. Jiří 
Matoušek a člen výboru – David Šašek, DiS. 

13. 12. 2023 došlo k rozšíření výboru ze tří členů na sedm. V lednu 2024 je plánováno další rozšíření výboru. 

Stávající výbor Zahojíme, z.s. 

Předsedkyně: prim. MUDr. Kateřina Jirsová 

Místopředsedkyně: PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA

Členové výboru: Mgr. Jiří Matoušek

 David Šašek, DiS.   

 Vladimír Novotný

 Jiří Tráva 

 lucie Drábová

Vědecká rada Zahojíme, z.s. 

prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.

MUDr. Jan Stryja, Ph.D.

prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.

PhDr. Petra Nováková

PŘEDSEDKyNĚ VýBORU SPOlKU 

Prim. mUDr. kateřina jirsová

prim. MUDr. Kateřina Jirsová se narodila v  roce 1978 a pochází 
z Hradce Králové. Po ukončení studia na 1. lékařské fakultě Univer-
zity Karlovy v  roce 2002 nastoupila na I. Interní kliniku FNKV (Fa-
kultní nemocnice Královské Vinohrady) v Praze a v roce 2005 složila 
I. atestaci z interní medicíny. Dále se rozhodla pro klinickou onkolo-
gii a v roce 2008 nastoupila na onkologické oddělení Nemocnice na 
Pleši, kde pracuje dosud. V roce 2013 atestovala z Klinické onkologie 
a v roce 2016 z Paliativní medicíny. Od roku 2016 je primářkou onko-
logického oddělení a také náměstkem ředitele pro lPP. Podílí se na 
výuce mediků 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy. Kromě České 
onkologické společnosti je členkou České společnosti paliativní me-
dicíny. 

Vznik organizace zaměřující se na problémy pacientů s chronickými ranami považuje za velmi důležité. Tato 
skupina nemocných má své specifické potřeby a bohužel bývá mnohdy opomíjená. léčba chronických ran je 
velmi náročná nejen pro pacienty samotné, ale i pro jejich pečující a blízké a může mít velký vliv na jejich kvali-
tu života, včetně psychosociálních aspektů. Za jeden z nejdůležitějších cílů Zahojíme, z.s. považuje vytvoření 
prostředí, kde budou informace, které budou nejen přehledné, srozumitelné a zároveň na vysoké odborné 
úrovni.



5

VýKONNÁ ŘEDITElKA 
A MíSTOPŘEDSEDKyNĚ VýBORU SPOlKU 

PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., mBA 

PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA se narodila v roce 1982 a pochází 
z Frenštátu pod Radhoštěm. Po ukončení Střední zdravotnické školy 
v Novém Jičíně zahájila studium na Ostravské univerzitě, kde v roce 
2005 ukončila bakalářské studium ve studijním programu Ošetřo-
vatelství. Poté odjela do jižních Čech, kde žije dodnes. V roce 2007 
ukončila navazující magisterské studium Ošetřovatelství se speci-
alizací na chirurgii. Jihočeské univerzitě v  Českých Budějovicích již 
zůstala studijně věrná a v  roce 2012 ukončila rigorózní zkouškou 
studijní program Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech 
se specializací na chirurgii a o deset let později dokončila disertační 
studium také v oboru Ošetřovatelství. V roce 2023 absolvovala stu-

dium MBA v oboru Management zdravotnictví. V roce 2006–2007 pracovala v Nemocnici České Budějovice 
na resuscitační stanici kardiochirurgie na pozici všeobecné sestry. V  roce 2007 nastoupila do Nemocnice 
Tábor, kde zastávala pozici staniční sestry na gastroenterologickém oddělení. V květnu roku 2015 založila 
ambulanci hojení ran a později i podiatrickou ambulanci. 

V roce 2018 opustila nemocniční prostřední a odešla do ambulantní sféry a pod soukromým subjektem Res-
Trial, s.r.o opět vybudovala ambulanci specializovanou na hojení nehojících se ran. V roce 2019 spoluzaložila 
společnost s ručením omezením DiaPodi care, s.r.o. a v této společnosti působí nejen jako konzultantka pro 
hojení ran, ale také jako jednatelka a provozní managerka. V roce 2011 – 2018 působila jako pedagog na 
Fakultě zdravotnických studií Západočeské univerzity. Od roku 2022 se podílí na výuce studentů na Zdra-
votně sociální fakultě v Českých Budějovicích. Je autorkou monografie a indexovaných publikací. Pevně věří, 
že pacientská organizace Zahojíme, z.s. bude naplňovat všechny své cíle a bude oporou nejen pro pacienty 
a pečující, ale i pro odborníky. Doufá, že za pomocí validních, srozumitelných informací zvýší Zahojíme, z.s. 
povědomí o prevenci u pacientů i pečujících, a tak dokáže předejít vzniku nových ran či zabránit zhoršení ran 
stávajících.  V neposlední řadě očekává, že s propojením s vědeckou radou Zahojíme, z.s., péčí a informo-
vaností zaměřenou na pacienta a pečující, s propojením s odbornými společnostmi, s podporou vzdělávání 
zvýší úroveň péče o pacienty s nehojícími se ranami v České republice.

ČlEN VýBORU SPOlKU  

mgr. jiří matoušek

Mgr. Jiří Matoušek se narodil v roce 1971 v Táboře. V současné době 
pečuje o svoji maminku, která má chronické rány v trvání již několika 
let. Je neuvolněný starosta v obci Zhoř u Mladé Vožice a podílí se 
na výuce studentů na odborném učilišti v Sezimově Ústí. V minulos-
ti pracoval pro bezpečnostní složky České republiky. Kromě shora 
uvedeného se v současné době rekvalifikuje z oboru strojař na obor 
elektrikář. Jeho činnost v Zahojíme, z.s. si představuje zejména jako 
cílenou pomoc těm, kteří to potřebují, a to za pomocí odborníků 
ve výboru, vědecké rady, ale také na základě zkušeností pečujících 
a pacientů. Apeluje na spolupráci s pojišťovnami a dalšími odborníky 
z oboru.



6

ČlEN VýBORU SPOlKU  

David Šašek, DiS. 

ČlEN VýBORU SPOlKU  

Vladimír Novotný

David Šašek, DiS. se narodil v roce 1981 v Jindřichově Hradci. Je že-
natý a má dvě dcery. Je diplomovaný specialista se zaměřením na fi-
nance a řízení, rád sportuje, hraje ochotnické divadlo, rybaří a chová 
drobné zvířectvo. Již 14 let pracuje na pozice starosty v malém měs-
tečku Deštná u Jindřichova Hradce. Je členem Hospodářského výbo-
ru Jihočeského kraje a v pracovní skupině pro školství při Sdružení 
místních samospráv. Trápila ho nehojící se rána, se kterou navštěvo-
val praktického lékaře, poté chirurgickou ambulanci a nakonec am-
bulanci hojení ran s garanci kvality od ČSlR. Své místo v Zahojíme, 
z.s. vidí v politické reprezentaci. Věří, že pacientská organizace bude 
kvalitním pomocníkem nejen pacientům s nehojící se ránou, ale také 
jejím pečovatelům.

Vladimír Novotný se narodil v roce 1970 v Táboře. Trpí nádorovým 
onemocněním míchy a mozku, naštěstí se jedná o nezhoubné tumo-
ry, které způsobily útlak míchy a po několika operacích se již 25 let 
pohybuje na invalidním vozíku. Vlhké hojení ran zná z pozice paci-
enta, neboť, jako většina vozíčkářů, trpí proleženinami (dekubity). 
Z vlastní zkušenosti ví, že pro léčbu dekubitů je metoda vlhkého ho-
jení ran velmi prospěšná (samozřejmě v kombinaci s dalšími techni-
kami). V rámci činnosti Zahojíme, z.s. by se rád zapojil do větší osvěty 
metody vlhkého hojení ran mezi lidmi s handicapem, jelikož velké 
množství z nich má nedostatek základních informací o proleženi-
nách a možnostech jejich prevence a léčby. 



7

ČlEN VýBORU SPOlKU  

jiří tráva 

Jiří Tráva se narodil v  roce 1961 v lázeňském městě Karlovy Vary, 
kde prožil i nádherné dětství. V  deseti letech po náročné operaci 
srdce ochrnul na obě dolní končetiny a až do dospělosti vyrůstal 
v Jedličkově ústavu v Praze. V Praze již zůstal a vystudoval ekonomii. 
Vlivem osobního prožitku a nabytých zkušeností se celý svůj osobní 
i profesní život snažil narovnat vztah tzv. zdravých k minoritní skupi-
ně zdravotně postižených. Speciálně v období do sametové revoluce 
to nebylo nikterak snadné. S o to větším nadšením se posléze vrhnul 
do přípravy procesů celospolečenského překotného vývoje a prin-
cipiálních změn právě v této oblasti. V devadesátých letech se ocitl 
v ten pravý čas na tom pravém místě. A tak se najednou stalo, že měl 
možnost v průběhu své profesní kariéry potkat úžasné lidi, radit ně-
kolika ministrům, řídit komunikaci Úřadu vlády, nebo být tiskovým 

mluvčím ČT. Turbulentní cestu vzhůru na onom pomyslném celospolečenském žebříčku výsluní a mediální 
„slávy“ zakončil jako ředitel komunikace celosvětově největší americké farmaceutické korporace PFIZER. 
To  vše při exponenciální limitaci člověka upoutaného již 52 let na invalidní vozík. S radostí a s upřímnou 
pokorou přijal nabídku výboru stát se členem realizačního týmu při vzniku neziskové nevládní organizace 
na pomoc pacientům s chronickými ranami. Žít neustále s bolestí například při otevřených dekubitech je 
vyčerpávající a do značné míry omezující snahu o to si alespoň z části kvalitu života udržet. Tento fakt totiž 
zásadním způsobem mění i vztah pacienta a plátce péče. Kde nejsou informace, tam nejsou náklady (tedy 
ty státní). Proto je nanejvýš naléhavé zajistit takový objem a charakter relevantních informací pro pacienty 
s chronickými ranami, který by jim zaručil, že se stanou informovaným partnerem v interakci s odborníky při 
volbě druhu a rozsahu potřebné zdravotní i sociální péče. Bude mu ctí, se i na této snaze v nové pacientské 
organizaci Zahojíme, z.s. podílet.

ČlEN VýBORU SPOlKU  

Lucie Drábová 

lucie Drábová se narodila v roce 1980 v Praze. Vlhké hojení ran zná 
z pozice pečující, jelikož se stará o svoji nemocnou maminku. Mamin-
ka trpí cukrovkou, roztroušenou sklerózou, bércovými vředy a pro-
leženinami, a tak vyžaduje plnou podporu v  péči. Před sedmi lety 
absolvovala pečovatelský kurz. V rámci činnosti Zahojíme, z.s. by se 
ráda zapojila do větší osvěty metody vlhkého hojení ran mezi handi-
capovanými lidmi. 



8

VĚDECKÁ RADA   

prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.

Prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D. je řádnou profesorkou ošetřovatel-
ství, od roku 2004 pracuje na lékařské fakultě Masarykovy univerzity 
v České republice. Je proděkankou pro nelékařské studijní programy 
a informační technologie. Je místopředsedkyní Asociace vysokoškol-
ských pedagogů nelékařských zdravotnických oborů v  ČR (sdružuje 
24 vysokých škol). Úzce spolupracuje také s Ministerstvem zdravotnic-
tví a s Ústavem zdravotnických informací a statistiky na podpoře aka-
demického vzdělávání zdravotnických pracovníků a  podpoře kvality 
péče. Její výzkumná činnost je zaměřena především na vzdělávání se-
ster a jeho determinanty, kvalitu péče a nežádoucí události, bezpeč-
nost pacientů, chybějící ošetřovatelskou péči (tzv. missed care, ratio-
ned care) a péči o rány se zvláštním zřetelem na tlakové léze/dekubity 
(proleženiny/prosezeniny). Byla zvolena prezidentkou Evropského 

poradního panelu pro dekubity – EPUAP (na období 2023–2025). Je členkou výboru a působí jako „Scientific 
recorder“ Evropské společnosti pro léčbu ran – EWMA (2023–2025). Na národní úrovni je místopředsedkyní 
České společnosti pro léčbu rány (ČSlR). Je autorkou a spoluautorkou více než 100 indexovaných publikací 
s více než 800 citacemi. V rámci činností Zahojíme, z.s. by se ráda soustředila právě na zviditelnění potřeb pa-
cientů, akceptace hlasů zástupců pacientských organizací při jednání s dalšími stakeholdery a řídícími orgány 
rezortu zdravotnictví i MPSV. Její snahou je rovněž podpora mezinárodní spolupráce pacientských organizací 
v oblasti péče o nehojící se rány, zvyšování zdravotní gramotnosti pacientů i laických pečujících.

VĚDECKÁ RADA   

Prof. mUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.

Prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D. se narodil v roce 1972 v Písku. Po 
úspěšném ukončení studia na lékařské fakultě Univerzity Karlovy 
v  Plzni nastoupil v roce 1996 jako lékař na Hematologicko-onkolo-
gické oddělení Fakultní nemocnice Plzeň. V roce 1999 získal atestaci 
pro Interní lékařství I. stup ně a v roce 2002 atestaci pro Hematologii 
a transfuzní službu a dále získal atestaci z Klinické onkologie. Vedle 
klinické práce se zaměřuje na problematiku před cházení a řešení kom-
plikací onkologické léčby a podpoře ošetřovatelské péče nejen v Čes-
ké republice, ale i mezi národně. V tématech řešení komplikací pacien-
tů, léčebných i ošetřovatelských výstupů publikoval řadu původních 
i přehledových článků a je autorem sedmi monografií. Od roku 2006 
se začal aktivně věnovat i pedagogické činnosti. Vyučuje na Univerzitě 
Karlově, lékařské fakultě v Plzni, a na Fakultě zdravotnických studií 

ZČU v Plzni. Byl zvolen předse dou Sekce podpůrné léčby a péče České onko logické společnosti ČlS JEP. Je 
před sedou redakční rady časopisu Podpůrná léčba, členem redakční rady časopisu Onkologická revue a peri-
odika Profi Medicína. Je členem výboru České společnosti pro léčbu rány. V prosinci 2018 byl pak jmenován 
profesorem pro obor Vnitřní nemoci. Nyní působí na Onkologické a radioterapeutická klinice Fakultní nemoc-
nice Plzeň a je vedoucím Centra paliativní a podpůrné medicíny lékařské fakulty v Plzni. Věří, že se bude dařit 
naplnit všechna předsevzetí spolku a zviditelňovat a rozvíjet potřebu profesionální a moderní péče o chronické 
rány a její dobrou dostupnost postiženým pacientům, včetně podpory pečujícím. První aktivity napovídají, že 
se činnost Zahojíme, z.s., vydává správným směrem. Rád bude poskytovat odbornou i společenskou podporu. 



9

VĚDECKÁ RADA   

PhDr. Petra Nováková

PhDr. Petra Nováková vystudovala Filozofickou fakultu Univerzity 
Karlovy, studijní obor Vědecké informace se zaměřením na lékařskou 
informatiku. Později získala diplom ve stejném oboru také na City Uni-
versity london, Department of Information Science. V roce 2016 pak 
absolvovala jako jedna z prvních Čechů mezinárodní certifikovaný kurz 
digitálního marketingu vyvinutý společností Google ve spolupráci se 
světovým průmyslem. Od příchodu internetu do Československa se 
zaměřila na digitální projekty ve zdravotnictví a to jak v oblasti vzdě-
lávání lékařů, pacientů a jejich blízkých, tak také na osvětové aktivity 
a zdravotnické kampaně zaměřené na širokou veřejnost, především 
v oblasti prevence vážných onemocnění. Pomáhá jak odborným lékař-
ským společnostem, tak pacientským organizacím a farmaceutickým 
firmám v oboru digitálního marketingu. Zaměřuje se na digitální ko-

munikační strategie ve zdravotnictví, vývoj, administraci a obsah webových prezentací, multichannel marke-
ting, sociální média, copywriting, webovou analytiku a digitální a multichannel osvětové kampaně, především 
v oblasti primární a sekundární prevence. Zpracovává lékařské informace, podílí se na klinických a post mar-
ketingových studiích, připravuje odborné články, přednášky, vzdělávací materiály, e-learningové kurzy, edu-
kační videa a odborné akce. Jejím nejdelším a nejúspěšnějším projektem jsou stránky České onkologické spo-
lečnosti, u jejichž vzniku v roce 1999 byla, a které jsou nejvíce navštěvovaným webem odborné společnosti 
v ČR. Na konci roku 2023 byl tento, téměř čtvrt století starý projet, nominován odbornou porotou v soutě-
ži Křišťálová lupa, Cena českého internetu, v kategorii Veřejně prospěšná služba – cena České televize.  Své 
digitální projekty zaměřuje především na oblast onkologie, nefrologie, psychologie, farmacie, primární péče 
a v posledních letech také na problematiku mikrobiomu a nehojících se ran. Byla u samotného vzniku projektu 
Zahojíme v roce 2020 a u prvních mediálních a digitálních aktivit v oblasti hojení ran. Jejím hlavním úkolem 
v Zahojíme je dokázat doručit informace o pacientské organizaci a o možnostech hojení nehojících se ran právě 
těm, co tyto informace a pomoc potřebují. Na jedné straně umožnit chronickým pacientům s nehojící se ránou 
a jejich blízkým vytržení ze sociální izolace a pomoci jim najít kvalitní specializovanou péči o nehojící se ránu ve 
specializovaných centrech a na straně druhé doručit validní informace o centrech hojení ran a metodách léčby 
nehojících se ran lékařským a nelékařským odborníkům, kteří nejsou specialisté na tento druh ran, ale ke kte-
rým se pacienti s nehojící se ránou dostávají. Protože každou nehojící se ránu lze řešit! 

VĚDECKÁ RADA   

mUDr. jan Stryja, Ph.D.

MUDr. Jan Stryja, Ph.D. pracuje v soukromém zdravotnickém zaříze-
ní Salvatella s.r.o. a v Nemocnici Agel Podlesí Třinec. Jeho speciali-
zací je cévní a všeobecná chirurgie, dlouhodobě se věnuje proble-
matice péče o pacienty s nehojící se ránou. Na toto téma publikoval 
řadu monografií, článků v  odborných časopisech a přednášek. Je 
spoluautorem klinických doporučených postupů, působí jako lektor 
kurzů hojení ran pro lékaře i nelékařské zdravotnické pracovníky. 
Šest let pracoval v poradním sboru Evropské asociace pro manage-
ment ran a spolupodílel se na tvorbě specializovaných dokumentů 
publikovaných EWMA. Je odborným garantem a organizátorem kon-
gresů s mezinárodní účastí Rande 2007–2023. V současnosti je mís-
topředsedou České společnosti pro léčbu rány (ČSlR). Je autorem 
a spoluautorem 6 odborných monografií a více než 50 indexovaných 

publikací. V rámci činnosti v Zahojíme z.s. by se rád podílel na zlepšení a prohloubení komunikačních doved-
ností zdravotnických pracovníků, edukaci pacientů s nehojící se ránou a širším využití motivačních technik 
zaměřených na pacienty a laické pečovatele. Očekává, že Zahojíme z.s. bude odborným společnostem vý-
znamným partnerem při jednáních s plátci péče i v diskuzích nad dopady potřebných legislativních změn ve 
zdravotnictví.



10

Pacientská organizace Zahojíme, z.s. je samosprávným dobrovolným sdružením osob a organizace založe-
ná k naplňování zájmů a potřeb jeho členů, které jsou níže uvedeny. Je vedena a řízena pacienty nebo osoba-
mi jim blízkými nebo jejich zástupci podle občanského zákoníku, či na jejím vedení a řízení mají pacienti nebo 
osoby jim blízké nebo jejich zástupci podle občanského zákoníku většinový podíl.

Stávající výbor Zahojíme, z.s. 

Předsedkyně: prim. MUDr. Kateřina Jirsová odborník 

Místopředsedkyně: PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA odborník

Členové výboru: Mgr. Jiří Matoušek pečující

 David Šašek, DiS.  pacient

 Vladimír Novotný pacient

 Jiří Tráva  pacient

 lucie Drábová pečující

Pacientská organizace je nezisková organizace, jejíž činnost je orientována na pacienty, a v nichž pacienti 
a/nebo pečovatelé o ně (pokud pacienti z jakéhokoli důvodu nemohou zastupovat sami sebe) představují 
většinu členů v řídících orgánech (Zákon č. 48/1997 Sb., Zákon o veřejném zdravotním pojištění a o změně 
a doplnění některých souvisejících zákonů).

Účelem spolku je vyvíjet činnost zahrnující zastupování, podporu a prosazování zájmů a komplexních potřeb 
pacientů s nehojící se ránou. Spolek bude rovněž posilovat povědomí a šířit informace o problematice hojení 
u široké veřejnosti včetně státní správy a dalších institucí v ČR. Spolek bude také navazovat vztahy a spolu-
práci s obdobnými organizacemi V ČR, v EU a v zahraničí vůbec a inspirovat se jejich zkušenostmi.

Navázat úzkou spolupráci mezi pacientskou organizací, odbornými společnostmi, jednotlivými centry pro 
hojení ran a s dalšími obory, které patří do multidisciplinárního týmu a v neposlední řadě mezi Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky.

ÚČEl SPOlKU

Zastupovat, podporovat a prosazovat zájmy a komplexní potřeby pacientů s nehojící se ránou. Zahojíme, z.s. 
vyvíjí činnost v oblasti pomoci pacientům a/nebo ochrany práv a zájmů pacientů na území České republiky, 
tato činnost je hlavní činností organizace, je vyjádřena v jejím zakladatelském právním jednání a výkon této 
činnosti je zřejmý z výročních zpráv organizace. 

PŘEDMĚT ČINNOSTI

Sněm je nejvyšším orgánem spolku a tvoří ji všichni členové spolku. Každý člen má jeden hlas. Jednání jsou 
neveřejná, není-li stanoveno jinak.

NÁZEV NEJVyŠŠíHO ORGÁNU

Jmenovitá registrace členů spolku bude vedena v návaznosti na zavedení členského poplatku v lednu 2024.

ČlENOVÉ SPOlKU



11

Profesionální, pacientská organizace s podporou odborných společností a širokou pacientskou základnou.

Pacienti, pečovatelé a zdravotníci se spojují v boji proti nehojícím se ranám.

OBECNý Cíl

mOtO

Transparentnost, legitimnost, demokracie, reprezentativnost, odpovědnost  

(Zákon č. 48/1997 Sb., Zákon o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů)

sLOgaN

2020

2023

2022

2021

2024

PROjekt ZAHOjÍme 
vznikl v obecně prospěšné společnosti 
Dialog Jessenius v roce 2020

SPOLek ZAHOjÍme  
25. 1. 2023 – Zahojíme, z.s. 
3 členové výboru

kONfeReNce ePUAP 2021
– říjen 2021

VěDeckÁ RADA
– vzniká v lednu 2023

geRiAtRickÝ kONgReS 
V HRADci kRÁLOVé
– duben 2023

PUBLikAce
Doporučené postupy: Péče o rány 
v domácím prostředí
– březen 2024

ROZŠÍřeNÍ VÝBORU
7 členů výboru
13. 12. 2023 

ROZŠÍřeNÍ VÝBORU
9 členů výboru a revizor
– leden 2024 

PřiHLÁŠkA DO PAcieNtSké RADy 
Odeslání přihlášky do Pacientské rady 
(poradní orgán MZČR)
– duben 2024

PřiHLÁŠkA DO AkADemie 
PAcieNtSkÝcH ORgANiZAcÍ
– leden 2024

Možnost přihlášení
NOVéHO ČLeNA SPOLkU

PřiHLÁŠkA DO NAPO 
Odeslání přihlášky do Národní 
asociace pacientských organizací
25. 9. 2023

kONfeReNce RANDe 2023
– září 2023

SemiNÁř V LDN V PRAZe
– srpen 2023



12

5. – 6. 5. 2022

AktiVNÍ ÚČASt AktiVNÍ ÚČASt

VěDeckÁ RADA 

prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.

MUDr. Jan Stryja, Ph.D.

prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.

PhDr. Petra Nováková

Po založení spolku byla podepsána deklarace 
o vzájemné spolupráci a podpoře pacientské or-
ganizace Zahojíme, z.s. vedoucí ke zlepšení živo-
ta pacienta s  nehojící se ránou. Členové vědec-
ké rady jsou přední odborníci ve svých oborech. 
Cílem vědecké rady je kontrola či korekce mate-
riálů vytvořených výborem Zahojíme, z.s., a tak 
konstantně zajišťovat vysokou odbornou úroveň 
vytvořených materiálů. 

XX. celostátní kongres České společnosti 
pro léčbu rány s mezinárodní účastí

První oficiální představení pacientské organiza-
ce Zahojíme, z.s.

ePUAP 2022 the 22nd Annual meeting of the 
european Pressure Ulcer Advisory Panel 
organized in Prague

PřeDNÁŠkOVÁ ČiNNOSt

14. – 16. 9. 2022

2022



13

21. – 22. 10. 2022

VyžÁDANÁ PřeDNÁŠkA

Odborné sympozium mölnlycke forum aneb 
X. mezinárodní setkání odborníků

2. 11. 2023 

AktiVNÍ ÚČASt 

kulatý stůl na téma: systém prevence, sledo-
vání a léčby dekubitů v ČR

26. – 27. 1. 2023 27. – 28. 4. 2023

AktiVNÍ ÚČASt VyžÁDANÁ PřeDNÁŠkA 

XXi. celostátní kongres České společnosti 
pro léčbu rány s mezinárodní účastí

XiV. mezinárodní konference 
BiOimPLANtOLOgie 2023

23. 5. 2023 8. 6 – 9. 6. 2023 

VyžÁDANÁ PřeDNÁŠkA VyžÁDANÁ PřeDNÁŠkA

co dokáže medicína ii. … v rukách zdravotní-
ků

inovativní přístup k hojení chronických ran 

21. – 22. 9. 2023 13. – 15. 10. 2023

AktiVNÍ ÚČASt AktiVNÍ ÚČASt

RANDe 2023, konference s mezinárodní účas-
tí o hojení chronických ran, kožních defektů 
a reparaci tkání

ePUAP 2023 the 23nd Annual meeting of 
the european Pressure Ulcer Advisory Panel 
organized in Leeds, Uk

2023



14

DALŠÍ AktiVity 

Další činností je pořádání seminářů pro zdravotnické 
pracovníky pracující s pacienty s nehojící ránou. Prv-
ní seminář byl uskutečněn v září 2023 v Praze a do 
budoucna se uskuteční semináře po celé ČR. 

PUBLikAČNÍ ČiNNOSt 

Projet Zahojíme má svoje základy v podpoře pacientů 
při onkologické léčbě, která má řadu nežádoucích účin-
ků. První počin byl v roce 2015 „Péče o dutinu  ústní pro 
pacienty v onkologické léčbě“. Další projekt byl v roce 
2020 „Extravazace cytostatik“ při kterém dochází často 
k těžkému poškození a ranám. Další edukační materiály 
usnadnily péči o onkologické pacienty – Ošetřovatelské 
postupy a doporučení, které vznikly pod záštitou Sekce 
podpůrné léčby a péče ČOS ČlS J.E.P. 



15

WeBOVé StRÁNky  

Návštěvnost našich webových stránek a sociálních sítí stále narůstá. 

celkově web od svého uvedení v lednu 
2020 zaznamenal:

52 611 návštěv

43 286 unikátních uživatelů

Bylo zobrazeno 72 664 stránek

Sociální sítě

744 lidem se to líbí

782 lidí to sleduje

4 200 zhlédnutí

61 500 hodin sledování



16

DALŠÍ cÍLe 

Pacientská organizace Zahojíme, z.s. podporuje a doporučuje pacientům navštěvovat ambulance hojení ran, 
které v České republice zajišťují komplexní péči o pacienty s nehojícími se ranami a disponují certifikátem 
Garance kvality poskytované péče Českou společností pro léčbu rány. Cílem naší snahy je zvýšit povědomí 
pacientů i zdravotníků o těchto specializovaných ambulancích. 

Ambulance s garancí kvality péče

Podiatrické ambulance

www.zahojime.cz/odbornici/organizace-pece-o-nehojici-se-rany

www.diab.cz/seznam-podiatrickych-ambulanci

• Benešov
• Bohumín
• Boskovice
• Brno
• Břeclav
• Bruntál
• České Budějovice
• Český Těšín
• Čáslav
• Chrudim

• Hradec Králové
• Havlíčkův Brod
• Jihlava
• Kadaň
• Kolín
• Kroměříž
• liberec
• Most
• Nové Město na Moravě
• Olomouc

• Ostrava
• Pardubice
• Pelhřimov
• Paseka
• Plzeň
• Praha
• Přelouč
• Přerov
• Semily
• Soběslav

• Sokolov
• Stod
• Strakonice
• Šumperk
• Teplice
• Třebíč
• Třinec
• Vsetín

• Brno
• Benešov
• Břeclav
• České Budějovice
• Frýdek-Místek
• Havlíčkův Brod
• Hradec Králové

• Chotěboř
• Jihlava
• Jilemnice
• Karlovy Vary
• liberec
• Mladá Boleslav
• Olomouc

• Ostrava
• Ostrava 
• Pardubice
• Plzeň
• Praha
• Příbram
• Benešov

• Soběslav
• Sušice
• Trutnov
• Třinec
• Ústí nad labem
• Zlín



17

fiNANČNÍ ZPRÁVA

DAR DAR

20 000 kč

0 kč

5 000 kč

firma firma

PŘíJMy

VýDAJE

PŘEHlED O MAJETKU A ZÁVAZCíCH

Období: 1. 1. 2023–31. 12. 2023 (v celých tisících Kč)

Běžné účetní období Minulé účetní období

a. majetek

05 Peněžní prostředky na bankovních účtech 25 000

10 majetek ceLkem 25 000

b. ZÁVAZKy

13 ZÁVAZKy CElKEM

99 ROZDíl MAJETKU A ZÁVAZKŮ 25 000

PŘEHlED O PŘíJMECH A VýDAJíCH

Období: 1. 1. 2023–31. 12. 2023 (v celých tisících Kč)

Běžné účetní období Minulé účetní období

Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost

Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost

a. PŘíJMy

04 Přijaté peněžní dary mimo veřejné sbírky 25 000

10 PŘíJMy CElKEM 25 000

b. VýDAJE

11 VýDAJE CElKEM

99 ROZDíl PŘíJMŮ A VýDAJŮ 25 000



18

kontaktní údaje: 

Název organizace: Zahojíme, z.s.

Sídlo: Dukelská 642/3, 391 02 
 Sezimovo Ústí 

Identifikační číslo: 17865590 

Právní forma: Spolek

Zastoupená statutárním zástupcem:

PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA

Funkce: Výkonná ředitelka, 
 místopředsedkyně výboru

Číslo účtu: 6390224399/0800

Email: info@zahojime.cz

 adela.holubova@zahojime.cz 

© Zahojíme, z.s, 2024

Redakce: PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA

korektury: Prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.

grafická úprava: Ing. Jana Vaňková


